In textu, *ibi, Populis.* Expectatur in hac electione populi consensus, non ut suffragia ferret in electione, sed testimonium vitæ, & morum eius, qui eligebatur, de quo vide *Cyprian. lib. 1. epistola 4. & lib. 2. epistol. 5.* Postea verò etiam consensus Imperatorum cœpit expectari, ita ut, non censeretur omnino firma electio, donec Imperator assentiret, quod privilegium interdum fuit per tyrannidem usurpatum, ut ab Henrico V. tempore Paschalis II. Interdum falsò confictum, ut de Othone refertur in *cap. In Synodo, dist. 63.* Interdum verò dato ab ipsis Pontificibus, ut de Carolo Magno habetur in *cap. Adrianus,* quod statim renuntiavit *Ludovicus in cap. Ego, eadem dist.* Vide *Suar. de fide, disp. 10. sect. 4. num. 9. & sequent.* Hic verò mos eligendi Pontificem, præhabito scilicet Imperatoris, populiq; consensu, perduravit usq; ad tempora Alexandri III. qui primus ab illo onere volens, & valens respirare, Lateranense Concilium advocavit, totumq; eligendi ius in Cardinales transtulit, reliquo clero, & populo, atque Imperatore excluso. Quod deinde firmius roboratum est à Greg. X. in *cap. Vbi periculum, de elect. in 6. & à Clemente V. in Clement. Ne Romani,* & ex Bulla Greg. XV. *Æterni patris,* edita anno Domini 1621. decernentis per secreta schedularum suffragia duarum ex tribus partibus Cardinalium in conclavi presentium electionem Romani Pontificis fieri aliter non posse. Lege *Turrecremat. de potestate Eccles. lib. 2. cap. 43.* *Bellarmin. tom. 1. de clericis, lib. 1. cap. 9.* *Paleoth. de consultat. sacri Palatii, part. 3. q. 4. §. Et eò magis.* *Camill. Borel. in summa omnium decis. tit. 4. nu. 5.* *Campanil. in diversorio iuris, rubr. 7. cap. 6. nu. 53.* *Cened. ad Decretal. collectan. 115. nu. 5.* *Bursat. conf. 126. num. 6. & 7. à principio. & conf. 108. à principio, & à num. 18.* *Ivo Carnot. 3. Decret. Vvaldens. art. 3. cap. 39.*

Surgit verò hoc loco quæstio satis curiosa, quæ excitatur à *Dionysio Paulo de vera patriarchal. sedium erectione, cap. 16. nu. 33.* quæ quæstio in-

quirit. Ad quos pertineat Papæ electio, si vacante Sede Apostolica, res ad eas angustias veniret, ut omnes Cardinales tunc temporis essent mortui? Cui quæstioni respondet cum *Sylvest. Aldobr. in scholijs ad Dec. ad cap. Licet, devitanda, num. 52. alias 31. super tit. de elect.* quod in tali caso Summi Pontificis electio pertinet ad Canonicos Ecclesiæ Lateranensis. *Quavis Bald. in l. Vbi adsunt, ff. de tutor. & curator. & Lancelot. Conrad. in templo omnium ind. lib. 2. cap. 1. §. 2. in princip. num. 6.* dicant, tunc temporis electionem pertinere ad Patriarchas.